

یادداشت

این خواب آشفته تعبیر نخواهد شد

فرهاد ملامینی

پس از عملیات تروریستی در سالگرد شهادت شهید سلیمانی که منجر به شهادت و مجروحیت جمعی از هموطنان عزیزمان شد، سپاه پاسداران انقلاب اسلامی با انجام عملیاتی برون مرزی مقر گروه جیش الظلم را هدف قرار داد.

این حمله در حالی انجام شد که جمهوری اسلامی ایران بارها از دولت پاکستان خواسته بود تا از فعالیت های تروریستی در خاک خود جلوگیری کند که متأسفانه با اهمال دولت پاکستان این مهم به انجام نرسید.

به هر روی پس از انجام عملیات ایران، پاکستان نیز به تلافی تعدادی از اتباع خود را که در خاک ایران مستقر بودند هدف قرار داد.

همین اتفاقات برای دشمنان قسم خورده جهان اسلام موجب خوشحالی شد. خبرگزاری اروپا با پخش تصویری از تعداد انگشت شماری که علیه ایران شعار می دادند و نیز بازتاب خیر ممانعت پاکستان از ورود سفیر جمهوری اسلامی ایران،

با ذوق زدگی در پی افتاء وجود فضای تقابل و

تشنج شدید میان ایران و پاکستان بود. اما سوال اینجاست که چرا یک خبرگزاری بین المللی باید

این خط را تبلیغ کند؟

شاید برای این سوال جواب‌های متعددی وجود داشته باشد که اولین آن مربوط به مسئله غزه است، زیرا اسرائیل به هر نحو دوست دارد تا پای ایران به جنگی باز شود بلکه از این رهگذر به خیال خود عبه گروه‌های مقاومت قطع شده و فشار از روی رژیم کودک کش برداشته شود و در ثانی این خبرگزاری با بازتاب گسترده مناقشه میان ایران و

پاکستان بتواند احساسات مردم این دو کشور را

نسبیت به یکدیگر تحریک کند کاری که در مورد

اتباع کشور افغانستان مدام در حال تکرار است.

خبرگزاری اروپا به عنوان یکی از بازوهای عملیات روانی استکبار جهانی از نزدیک شدن ملت‌های مسلمان منطقه بسپار وحشت زده است زیرا می داند گسترش گفتمان انقلاب اسلامی منجر به بیشتر شدن نفوذ منطقه‌ای ایران و تنگ شدن فضا برای نیروهای اشغالگر آمریکایی در غرب آسیا خواهد شد.

این در حالی است که هم گرای میان ملت‌های ایران، افغانستان و پاکستان و نیز کشورهای اسلامی دیگر به اندازه‌ای دیر پاست که بار و بدل شدن چند گلوله خنده‌های بر آن وارد نخواهد شد . همانگونه که پس از ۸ سال دفاع مقدس مردم ایران و عراق در مراسم هایی مانند اربعین یگانگی خویش را به منصف ظهور می گذارند.

آنچه علاوه بر حس برادری دینی میان مردم ایران و افغانستان و نیز پاکستان وجود دارد مسئله حضور در جغرافیای ایران فرهنگی است که شاعران پارسی گوی و تاریخ‌ورچوانه به یادگار مانده از سده‌های گذشته به آن گواهی می دهد.
حتما مردمان پاکستان اشعار اقبال لاهوری را از یاد نمی برند که گفت:

« چون چراغ لاله سوزم در خیابان شما

ای جوانان عجم چان من و جان شما»
و حتما از یساد نمی‌برند اشک‌های مقام معظم رهبري در مسئله سبیل پاکستان را که ایشان با آندوه فراوان مردم ایران را به یاری همه جانبه مردمان پاکستان فراخواندند.

این یاداری روابط از جایی معلوم است که پس از تقار به وجود آمده وزرای خارجه دو کشور فوراً با یکدیگر تماس برقرار نموده و وزیر خارجه پاکستان همتای ایرانی خود را به اسلام آباد دعوت کرد.

خبرگزاری‌های دشمن صرفاً در پی ایجاد حس نفرت در میان مردمان کشورهای دوست و همسایه هستند، تا بتوانند زمینه‌های همگرایی و ایجاد قدرت در منطقه را از میان ببرند تا به این واسطه برای بقای رژیم سفاک صهیونیستی کاری صورت داده باشند ولی همگان باید یادآندند این خواب آشفته هرگز تعبیر نخواهد شد.

خبر

کنگره بزرگداشت شهدای نیروی هوایی ارتش برگزار می‌شود

فرمانده نیروی هوایی ارتش گفت: کنگره بزرگداشت شهدای نیروی هوایی و ۶۳ شهید دانشگاه هوایی شهید ستاری با حضور جمعی از مقامات لشکری و کشوری و خانواده شهدا و ریاست محترم مجلس برگزار خواهد شد.

امیر خلیان حمید واحدی فرمانده نیروی هوایی ارتش در نشست خبری برگزار «کنگره بزرگداشت شهدای نیروی هوایی و ۶۳ شهید دانشگاه هوایی شهید ستاری» در جمع خبرنگاران و اصحاب رسانه، گفت: نیروی هوایی ارتش افتخار دارد در آستانه دهه مبارک فخر کنگره بزرگداشت شهدای نیروی هوایی با حضور جمعی از مقامات لشکری و کشوری و خانواده شهدا و ریاست محترم مجلس برگزار خواهد کرد. وی افزود: در این کنگره از یادداشت مبارک فرماندهی معظم کل قوا در راستای تمثال شهدا رونمایی خواهد شد. فرمانده نیروی هوایی ارتش با بیان اینکه نیروی هوایی ارتش نیروی اقدام به هنگام و در بزنگاه‌هاست، تصریح کرد: در مبارزه با ضد انقلاب، در جنگ تحمیلی، در مبارزه با تحریم‌ها، در همکاری در حوادث و بلایای طبیعی و در پشتیبانی انسان دوستانه از محور مقاومت همواره پیش قدم بوده است.

با حمله رژیم صهیونیستی به دمشق و شهادت ۴ تن از نیروهای نظامی مستشاری ایران، به نظر زمان پاسخ مستقیم به رژیم جعلی اسرائیل فرارسیده است.

رژیم صهیونیستی که در اقدامات تروریستی کرمان و راسک دست داشت، با پاسخ ایران در عملیات موشکی و پهبادی در اقلیم کردستان عراق و سوریه روبه‌رو شد که تعداد زیادی از نیروهای داعش و همچنین جاسوسان اسرائیلی به هلاکت رسیدند. واکنش ایران بخشی از انتقام خون شهدای کرمان و راسک بود.

انتظار می‌رفت که رژیم صهیونیستی برای جبران شکست‌های خود دست به چنین عملیاتی بزند و در اقدام تروریستی و تجارزه به خاک سوریه، جمعی از مردم سوریه و تعدادی از نیروهای ایران را به شهادت برساند.

با توجه به اقدامات رژیم جعلی اسرائیل در منطقه و تحولاتی که غرب آسیا ایستن آن است، زمان پاسخ قاطع و مستقیم ایران اسلامی به تهدیدات رژیم صهیونیستی فرارسیده است و اگر چنین پاسخی به این رژیم از سوی ایران داده نشود، آنها حملات خود را افزایش خواهند داد. پس از شهادت ۴ تن از نیروهای مستشاری ایران، سپاه پاسداران انقلاب اسلامی با انتشار بیانیه‌ای شهادت ۴ مستشار ایرانی در حمله رژیم صهیونیستی به دمشق پایتخت سوریه را تایید کرد. متن اعلامیه بدین شرح است:

در پی اقدام متجاوزانه رژیم دمنش و جنایتکار صهیونیستی در حمله هوایی به دمشق، ۴ تن از مستشاران

سیاست‌روز

گزارش

شهادت ۴ مستشار نظامی ایران در حمله ارتش صهیونیستی به دمشق

زمان پاسخ مستقیم به اسرائیل



«حسین محمدی» و «سعید کرمیی» را به حضرت ولیعصر (عج)، مقام معظم رهبری و فرماندهی کل قوا (مدظله العالی)، خانواده‌های معظم شهیدان و احاد

نظامی سپاه و مدافعین حرم و تعدادی از نیروهای سوریه به درجه رفیع شهادت نائل آمدند.

شهادت شهیدان «حجت‌الله امیدوار»، «علی آقا‌زاده»،

با پرتاب موفق ماهواره به فضا برای اولین‌بار، یک ماهواره ایرانی به مدار ۷۵۰ کیلومتری زمین رسید. این اتفاق عمر ماهواره را ۱۰ تا سال افزایش خواهد داد. قائم ۱۰۰ که قابلیت حمل تا ۱۰۰ کیلوگرم را دارد، در سومین پرتاب خود ماهواره تحقیقاتی ثریا با جرم تقریبی ۵۰ کیلوگرم را در مدار ۷۵۰ کیلومتری دایروی قرار داد.این ماهواره با همکاری سپاه پاسداران انقلاب اسلامی و وزارت ارتباطات تولید شده بود که امروز با موفقیت به فضا پرتاب شد.

«ثریای» ایرانی در مدار ۷۵۰ کیلومتری

این پرتاب صبح دیروز با حضور سردار حسین سلمی فرمانده کل سپاه، حسن سالاریه رئیس سازمان فضایی، سردار امیرعلی حاجی زاده فرمانده نیروی هوافضای سپاه و جمعی از مقامات و مسئولان کشوری و لشکری انجام شد.

صهیونیست‌ها به‌دنبال گسترش دامنهٔ جنگ به سایر کشورها هستند

تعدد می خواهد برای مقابله با رژیم آپارتاید صهیونیستی از همه ظرفیتهای سیاسی و اقتصادی خود استفاده کنند و تمام تلاش خود را در راستای به رسمیت شناختن حق ذاتی فلسطینیان به کار گیرند. برقراری فوری آتش بس، ارسال فوری کمک های بشردوستانه به تمام مناطق نوار غزه، قطع کامل اجرای سیاست کوچ اجباری سلاکنان، و نیز شروع فوری روند بازسازی غزه و سایر مناطق اشغالی فلسطین باید در دستور کار قرار گیرد. صلح پایدار و عادلانه در فلسطین تنها از طریق پایان اشغال تمامی سرزمین های فلسطین، سوریه و لبنان، بازگشت آوارگان فلسطینی و تضمین حق تصمیم گیری آزادانه تمامی فلسطینی های اصلی ساکن در فلسطین و یا رانده شده از زادگاه خویش برای آینده خود از طریق یک همه پرسی عمومی میسر است.

معاون اول رئیس جمهور اظهار کرد: در همین جا لازم می دانم از اقدام شجاعانه و ابتکار عمل کشور آفریقای جنوبی در طرح شکایت بین المللی علیه این رژیم غاصب در دادگاه لاهه تشکر نمایم.

وی افزود: تحریم‌های یک جانبه آمریکا و برخی دیگر از کشورها از جمله مصادیق نقض آشکار اصول سازمان ملل متحد نمونه‌ای آشکار از تروریسم اقتصادی است. از طرفی از آنجا که این تحریم‌ها ضعیف‌ترین اقشار جامعه را بیشتر از سایرین تحت تاثیر قرار می دهد بنابراین کاملاً غیر انسانی و ضد حقوق بشری است. معاون اول رئیس جمهور تاکید کرد: جنبش عدم تعهد مخالفت خود را با آنها تسدید و اقدامات خود را برای بی اثر ساختن آن تقویت کند. عصر یک جانبه گرایی و تحمیل سیاست‌ها سرانه و منفعت طلبانه پایان یافته است. ملت‌های مستقل و آزاده جهان زور، تحمیل و تحقیر را بر نمی تابند. فلسفه وجودی این جنبش به عنوان صدای رسای ملت‌های مستقل جهان حفظ استقلال ملت‌های در حال توسعه و حمایت از حق تعیین سرنوشت ها است.

مخبر تصریح کرد: متأسفانه امروز انفعال و بی‌اعتنایی به آشکار در قبال بی‌عدالتی و جنگ سالاری در سطح جهان به یک ویژگی بارز نظام بین‌الملل تبدیل شده است که تا‌کآمدی شورای امنیت ملل متحد مصداق آشکار آن است در شرایط حساس کنونی جنبش عدم تعهد به عنوان بزرگترین تشککل مرکب است اعضای سازمان ملل متحد باید با الهام از اندیشه‌های متعالی بنیانگذاران خود نقش تاریخی خود را ایفا کنند. از این نوع همکاری دسته جمعی کشورها در نظام بین الملل و در راستای ایجاد یک نظام نوین اقتصاد محور با شعار امنیت برای همه ناامنی برای هیچکس ضرورت می‌یابد. معاون اول رئیس جمهور اظهار کرد: تحقق این هدف رسالتی بزرگ برای جامعه بین الملل به ویژه دولت‌های عضو جنبش عدم تعهد است. جمهوری اسلامی ایران با رد یک جانبه‌گرایی بسر ایجاد شبکه‌های نوین از همکاری‌های فراگیر با اولویت همسایگان و آسیا محوری تاکید دارد.

مخبر ادامه داد: ما ضمن تاکید بر حفظ وضعیت جغرافیایی منطقه و مخالفت با هرگونه تغییر در مرزهای ای‌المللی خواهان اولویت دادن به توسعه روابط اقتصادی، بازرگانی و تجاری میان کشورهای منطقه از جمله از طریق تکمیل و توسعه راه‌های مواصلاتی هستیم و آمادگی خود را برای همکاری جهت تحقق منافع پایدار اقتصادی همه کشورهای منطقه اعلام می‌کنیم.

معاون اول رئیس جمهور خاطرنشان کرد: معتقدیم با حفظ و احترام به اصل حاکمیت مستقل کشورها سرنوشت ملت‌های منطقه باید به دست خود آنها رقم بخورد. این معنای عملی دموکراسی است.

فرماندهان و رزمندگان جبهه مقاومت اسلامی تبریک و تسلیت می‌گوییم.

بر اساس این گزارش، در حمله صبح دیروز رژیم صهیونیستی به منطقه المزه در دمشق سوریه، تعدادی از مردم سوریه نیز به شهادت رسیده‌اند.

پاسخ ایران به صهیونیست‌ها مقتدرانه خواهد بود

در همین زمینه یک کارشناس مسایل بین‌الملل گفت: حمله صهیونیست‌ها به دمشق، اقدامی تروریستی بود که پاسخ شدید و مقتدرانه ایران را حتما در پی خواهد داشت. «مصطفی انظاری» کارشناس مسایل بین‌الملل در گفت‌وگو با مهر، با اشاره به جنایات رژیم صهیونیستی در به شهادت رساندن فرماندهان مقاومت از جمله مستشاران نظامی کشورمان اظهار کرد: سیاست ترور، سیاست منفعله‌ان‌ای است که رژیم صهیونیستی برای جبران شکست‌های خود از آن استفاده می‌کند.

وی سا بیان اینکه سیاست ایران در قبال جنایات صهیونیست‌ها از موضع اقتدار و هوشمندانه است گفت: اقدامات هوشمندانه ایران، رژیم صهیونیستی را بیشتر می‌ترساند چراکه رفتار ایران در زمان و مکان درست و کاملاً مقتدرانه انجام می‌شود و البته باید در نوع خود، بازدارندگی داشته باشد.

انتظاری اضافه کرد: حمله صهیونیست‌ها به دمشق، اقدامی تروریستی بود که پاسخ شدید و مقتدرانه ایران را حتما در پی خواهد داشت.

عیسی زارع‌پور وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات با اشاره به پرتاب موفقیت‌آمیز این ماهواره ان را رکورد جدیدی در ارتفاع پرتاب ماهواره در کشور دانست. این ماهواره بر از نوع سوخت جامد است که توسط نیروی هوافضای سپاه پاسداران ساخته شده است. قائم ۱۰۰ که با تلاش نیروی هوافضای سپاه ساخته شده، اولین ماهواره بر سه مرحله‌ای سوخت جامد ساخت ایران است. قائم ۱۰۰ قادر است ماهواره‌های با وزن ۸۰ کیلوگرم را در مدار ۷۵۰ کیلومتری از سطح زمین قرار دهد.

آنچه در رزمایش مدافعان آسمان ولایت ۱۴۰۲ گذشت

تمرینات صورت گرفته در این مرحله از رزمایش بود که با موفقیت انجام شد.
سامانه‌های دفاع هوایی کوتاه‌برد و ارتفاع پایین «۹ دی» نیروی هوافضای سپاه در رزمایش مشترک تخصصی پدافند هوایی مدافعان آسمان ولایت، اهداف واگذار شده توسط شبکه یکپارچه پدافند هوایی کشور را با موفقیت رهگیری و منهدم کرد.

سامانه پدافندی برد کوتاه ۹ دی که در روز ۳۱ شهریور اسال در جریان رزه تیرهای مسلح در جوار حرم مطهر اسام خمینی (ره) برای اولین بار به نمایش در آمد در این رزمایش نیز برای نخستین بار است که در رزمایش به کار گرفته می‌شود. پهبادهایی که در قالب نیروی متخاص سازماندهی شده بودند قصد ورود به منطقه عمومی رزمایش را داشتند، طی فرآیند عملیاتی (کشف، شناسایی، رهگیری، درگیری و اشکاف) ابتدا توسط طیف گوناگون سامانه‌های راداری شنیده گسترده پدافند هوایی کشور کشف و بر این شناسایی در مرکز عملیات منطقه‌ای قرارگاه مشترک پدافند هوایی خات‌الانبیاء (ص)، به سامانه بومی ۱۵ خرداد نیروی پدافند هوایی ارتش واگذار و تحت نظارت آن مرکز با شنیک موفق موşk صید نسبت به انهدام پهبادهای مهاجم اقدام شد. سامانه موشکی ۱۵ خرداد یک سامانه پدافند هوایی میان‌برد است که توانایی درگیری مؤثر با طیف متعدد اهداف با قابلیت‌های آفندی بالا مانند هواپیماهای شناسایی، بمب افکن‌ها و جنگنده‌های تاکتیکی تا برد ۲۰۰ کیلومتر را داراست. سامانه پدافند هوایی ۱۵ خرداد قادر است تعداد ۶ هدف را به طور همزمان کشف و درگیری کرده و با طیف متنوع موشک‌های بومی همچون صید –۳ و ۲ نسبت به انهدام آن‌ها اقدام نماید. سامانه‌های بومی سوم خرداد نیروی هوافضای سپاه مجهز به موشک بومی، در شرایط رزم واقعی در نخستین ساعات ابامداد امروز علیه اهداف متخاص اقدام تاکتیکی انجام داد و با موفقیت اهداف واگذاری توسط شبکه یکپارچه پدافند هوایی کشور را سرنگون کرد. سامانه سوم خرداد نیز مجهز به رادار آرایه فازی فعال و قابلیت درگیری همزمان با ۴ هدف و شلیک موشک به اهداف (دو موشک برای هر هدف) است. به کارگیری این سامانه بر روی شناور دریایی متحرک از جمله اتفاقات مهمی بود که برای سوم خرداد رقم خورده است.

امیر سرتیپ دوم عباس فرج‌پور، سخنگوی رزمایش مشترک تخصصی پدافند هوایی مدافعان آسمان ولایت ۱۴۰۲ در پایان این رزمایش در خصوص برنامه‌ها و عملیات‌های اجرا شده در این رزمایش، گفت: رزمایش مدافعان آسمان ولایت ۱۴۰۲ با طرح ریزی مشترک و با حضور تمامی نیروهای مسلح مرتبط در حوزه پدافند هوایی به اجرا در آمد و به تمام اهداف از پیش تعیین شده دست یافتیم. وی با بیان اینکه رزمایش مدافعان آسمان ولایت ۱۴۰۲ در این دوره با ابتکارات، خلاقیت ها و قابلیت‌های جدید مورد ارزیابی و آزمون قرار گرفت، اظهار کرد: مراحل مختلفی که در این رزمایش انجام شد عبارت بود از بازی جنگ یا تمرین رزم در قالب نرم افزارهای هوشمند و استفاده از مدل سازی پدافند هوایی در جنوب کشور، آب های نیلگون خلیج فارس، دریای عمان و تنگه هرمز مورد تمرین و ارزیابی قرار گرفت. امیر فرج پور با اشاره به نقش نیروی هوایی ارتش و نیروی هوافض در رزمایش مشترک تخصصی پدافند هوایی مدافعان آسمان ولایت ۱۴۰۲ گفت: حملات هوایی از طریق جنگنده‌های شکاری، هواپیمای بدون سرنشین و با سرنشین به خوبی مورد ارزیابی قرار گرفت همچنین از اسکرمل‌های نیروی هوایی ارتش استفاده شد و توانمندی پدافند هوا برای مورد آزمون قرار گرفت که نتایج قابل توجهی داشت.